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med går vi jo sådan set videre end det, som So- 
cialdemokraterne har foreslået, fordi hvis man 
foreslår noget, der er gældende, og vi strækker 
hånden frem og siger, vi kan gå skridtet videre, 
så tager vi ministerens tilbud. 

Kl. 10:21 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Christine Antorini for anden og sidste korte 
bemærkning. 

Kl. 10:21 
Christine Antorini (S): 
Se, det ville jo have været rart i det udvalgsar- 
bejde, der har været, hvis Dansk Folkeparti hav- 
de påtaget sig opgaven at gå ind i det, som vi 
egentlig havde givet hinanden håndslag på, 
nemlig at se, om der var grundlag for, at vi i fæl- 
lesskab kunne lave en beretning, som ridsede 
op, hvor det var, der var brug for nødvendige 
ændringer. 

Jeg kan forstå på det, som hr. Martin Henrik- 
sen siger, at Dansk Folkeparti godt ved, at der 
skal ske ændringer i bekendtgørelsen for god ro 
og orden, og det er helt præcis et af de forslag, 
som der er i Socialdemokraternes beslutnings- 
forslag. Jeg har også noteret mig, at det er noget, 
som ministeren gerne vil kigge på. 

Så er det jo ærgerligt, at vi ikke kunne blive 
enige om at lave en beretning i udvalget, der 
skitserede, i hvilken retning de ændringer, der 
skulle være, skulle gå, sådan at vi kan få hold på 
de problemer, der er omkring mobning, også i 
forhold til det lovgivningsmæssige. 

Nu må vi konstatere, at det vil Dansk Folke- 
parti ikke. Det betyder, at der ikke kommer til at 
ske noget før tidligst engang i efteråret. Men jeg 
kan love, at Socialdemokraterne, SF, og forhå- 
bentlig også meget gerne Det Radikale Venstre 
og Enhedslisten, som har udtrykt en positiv 
holdning til en række af de her elementer, så vil 
fremsætte forslaget, hvis ikke der sker noget fra 
regeringens side. 

Kl. 10:22 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 10:22 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg understreger, at det sådan set ikke er en kri- 
tik af Socialdemokratiet, jeg kommer med her. 
For det forslag, som Socialdemokraterne havde 
fremsat ved førstebehandlingen, og som Social- 
demokratere mente var forbedringer i forhold til 
den gældende bekendtgørelse, var sådan set 
også efter vores opfattelse ved førstebehandlin- 
gen forbedringer i forhold til den gældende be- 

kendtgørelse. Men vi har bare fået klarlagt, at 
der ikke er tale om forbedringer. Der er tale om 
præcis det samme, og så har ministeren jo sagt, 
at der derfor ingen grund er til at støtte det, når 
det er præcis det samme, som er gældende i dag. 
Altså, det giver jo ikke nogen mening. 

Så har ministeren sagt, at ministeren vil præ- 
cisere ordlyden i den gældende bekendtgørelse, 
sådan at der ikke er nogen tvivl om, at man rent 
faktisk kan det, som Socialdemokraterne synes, 
man skal kunne, og som Dansk Folkeparti sy- 
nes, man skal kunne, og som andre partier i Fol- 
ketinget også synes, man skal kunne. 

Derudover har ministeren jo også, forstår jeg, 
en indgangsvinkel til den sag fra Helsingør, der 
siger, at det i sådan nogle situationer er skolele- 
deren, der kan træffe beslutningen -  og det er jo 
meget godt. 

Kl. 10:23 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Vi siger tak til ordføreren. Den næste i ordfører- 
rækken er fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 10:23 
(Ordfører) 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
SF har valgt at støtte det her forslag, fordi alt for 
mange børn i folkeskolen har en trist og træng- 
selsfuld hverdag med mobning. Vi har også tid- 
ligere haft undervisningsministeren i samråd 
om, hvad undervisningsministeren har tænkt 
sig at gøre ved det her. Desværre er det jo ikke 
blevet til så meget. 

I SF er vi ikke voldsomt begejstrede for kvali- 
tetsrapporterne, som er en følge af folkeskole- 
forliget, men sagen er for vigtig og forslaget er 
for godt til, at vi vil undlade at stemme eller 
stemme imod. Lov om undervisningsmiljø skal 
eksplicit have fokus på mobning. Kampagner 
gør det altså ikke alene. 

Det er meget, meget ærgerligt, at Dansk Fol- 
keparti og regeringen har valgt at stille sig på 
bagbenene i forhold til det her forslag. Der er 
rigtig mange gode takter i forslaget, og vi kunne 
sammen, partierne imellem, være nået til et 
kompromis om det her forslag. Så det er rigtig, 
rigtig ærgerligt. 

Men SF har valgt at støtte forslaget, for vi er 
nødt til at gøre noget, og vi er nødt til at gøre det 
nu. 

Kl. 10:24 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ja tak. Den næste i ordførerrækken er fru Char- 
lotte Dyremose. 


